ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ОРДЕНА ЛЕНИНА И ОРДЕНА ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ
И Н С Т И Т У Т  Г Е О Х И М И И  И А Н А Л И Т И Ч Е С К О Й  Х И М И И  им. В.И. ВЕРНАДСКОГО

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(Г Е О X И Р А Н )

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Положение о порядке прикрепления лиц для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Ордена Ленина и Ордена Октябрьской
Революции Института геохимии и аналитической химии им. В.И. Вернадского
Российской академии наук» в редакции Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Установить стоимость прикрепления лиц к ГЕОХИ РАН для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Приложением № 2.

ВРИО директора
академик РАН

Москва

J o  прикреплении лиц для подготовки
диссертации без обучения в аспирантуре

Приложение № 2
к приказу № от «м »

Смета расходов
на оказание платных образовательных услуг по прикреплению лиц к ГЕОХИ РАН для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(оплата за 1 год)

Наименование статей
расходов

Величина расходов, в рублях 1

для сотрудников
ГЕОХИ РАН для граждан РФ для граждан СНГ

Оплата научного
руководства 36000 36000 36000

1 Страховые взносы
(30,2%) 10872 10872 10872

Приобретение
материальных запасов - 23436 50000

Накладные расходы
(20%) 9374,40 14061,60 19374,40

Итого: 56 246,40 84369,60 116246,40

Пояснения к статьям расходов
1. Оплата научного руководства.

Руководство соискателем составляет 25 часов в год, согласно Приказу Минобразования
России № 814 от 27.03.1998: 25 час.х1440 руб.=36 000 рублей.

2. Страховые взносы составляют 30,2% от стоимости научного руководства.
3. Приобретение материальных запасов для лаборатории, к которой прикреплен

соискатель, составляет >50%'от суммы зарплаты научного руководителя и
страховых взносов.

4. Накладные расходы -  20% от итогового значения затрат.

СОГЛАСОВАНО:

Гл. бухгалтер

Начальник ПЭО

Зав. отд. аспирантуры и докторантуры
C (U

Варваштян Г. А.

Костюшко. Е.А.

Аленина М.В.